3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________
                                                                                                 № ____
г. Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субвенций на осуществление государственного полномочия                             по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в 2018 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (с изменениями), Постановлением Правительства Свердловской области от 16.08.2011 № 1076-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом  Свердловской области»,  Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017 № 22/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в 2018 году (далее - Порядок) (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.

Глава городского округа                                                                      Е.В. Матвеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от _________________ № ___________

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области                    в 2018 году

1. Настоящий Порядок определяет условия  расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в 2018 году (далее – средства за счет субвенций).

2. Порядок расходования субвенций разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (с изменениями), Постановлением Правительства Свердловской области от 16 августа 2011 года № 1076-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»,  Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017 № 22/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
3. Главным распорядителем средств за счет субвенций из областного бюджета является администрация городского округа Нижняя Салда.

4. Получателем бюджетных средств на осуществление переданного органам местного самоуправления государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в 2018 году в городском округе Нижняя Салда, является Администрация городского округа Нижняя Салда.
5. Субвенции, предоставленные из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, подлежат зачислению в бюджет  городского округа Нижняя Салда по коду бюджетной классификации 901 2023002404 0000 151 «Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области».

6. Расходы средств за счет субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области осуществляются по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0620341100  «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».
7. Расходы на обеспечение деятельности администрации городского округа Нижняя Салда в связи с осуществлением переданного им государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, включают в себя расходы на приобретение канцелярских товаров.
8. Администрация городского округа Нижняя Салда, осуществляющая переданное государственное полномочие по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, не позднее 15 января очередного финансового года, представляет в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области следующие отчеты:

1) о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, за отчетный финансовый год по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории городского округа Нижняя Салда за отчетный финансовый год по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств, влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
10. Администрация городского округа Нижняя Салда и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда осуществляют контроль над целевым использованием бюджетных средств, полученных в виде субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области.
Приложение № 1

к Порядку расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет  городского округа Нижняя Салда в форме субвенций   на осуществление государственного полномочия по  определению перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях,  предусмотренных законом Свердловской области

ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННОГО ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЭТОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ЗА ____ ГОД

ПО ____________________________________________

(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Величина показателя

	1
	2
	3

	1
	Получено из областного бюджета, рублей

	2
	Кассовый расход, рублей

	3
	Остаток неиспользованных средств, рублей

Глава городского округа Нижняя Салда _____________ ________________________

                                                     (подпись)    (расшифровка подписи)

Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности          _____________ ________________________________

                               (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Порядку расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет  городского округа Нижняя Салда в форме субвенций   на осуществление государственного полномочия по  определению перечня должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях,  предусмотренных законом Свердловской области

ОТЧЕТ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА ____ ГОД

ПО ________________________________________________

(наименование муниципального образования)

	Дата принятия, номер и наименование правового акта, утверждающего перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории соответствующего муниципального образования
	Дата публикации, номер и наименование печатного средства массовой информации, использованного для обнародования (официального опубликования) правового акта
	Количество должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области, на территории соответствующего муниципального образования, указанных в правовом акте

	1
	2
	3

Глава городского округа Нижняя Салда _____________ ________________________

                                                     (подпись)    (расшифровка подписи)
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НИЖНЯЯ САЛДА

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления
	Наименование постановления:
	«Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в 2018 году»

	Должность

	Инициалы и фамилия

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель главы администрации
	С.Н.Гузиков

	Заместитель главы администрации
	Л.В.Зуева

	Начальник отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами
	С.В. Черкасов

	Начальник отдела экономики
	Е.А. Голышева

	Начальник отдела муниципальной службы кадров и правовой работы
	А.В. Маслеева

	Начальник организационно-управленческого отдела
	О.А. Горнева

Постановление  разослать: отдел ЖКХ

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда
Дата______________                                                                           Подпись____________

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись, телефон:
	Гасина С.А., ведущий специалист отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами
3-19-70 подпись _________________